
www.amunes.es.gov.br

354
DOM/ES - Edição Nº2.320

Vitória, segunda-feira, 31 de Julho de 2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 040/2023

O Município de Baixo Guandu/ES torna público a 
homologação do pregão presencial n° 040/2023.

Objeto: Formalização de Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de material 
de construção, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação, Esporte 
e Cultura.

Empresas Vencedoras: COMERCIAL MATTEDI 
LTDA nos lotes 8, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 81, 114, 146, 147, 148, 149, 
150, 151, 152 e 206 no valor total de R$ 30.219,00 
(trinta mil duzentos e dezenove reais), MARIA 
RUTE HELMER CORTE - ME nos lotes 7, 9, 10, 11, 
19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
35, 71, 74, 79, 83, 85, 90, 94, 95, 96, 99, 113, 
115, 122, 123, 126, 127, 130, 132, 136, 141, 
158, 167, 169, 170, 171, 184, 185, 187 e 203 no 
valor total de R$ 143.693,80 (cento e quarenta 
e três mil seiscentos e noventa e três reais e 
oitenta centavos), ORIGINAL COMERCIO DE 
MATERIAL DE CONSTRUCAO EM GERAL LTDA 
nos lotes 3, 4, 5, 6, 18, 58, 59, 60, 70, 73, 75, 
77, 84, 86, 88, 92, 100, 101, 102, 128, 135, 
143, 144, 145, 153, 154, 155, 168, 179, 180, 
181, 182, 186, 188, 189, 190, 191, 196, 201, 
202, 204, 205, 207, 208, 209 e 212 no valor total 
de R$ 58.092,48 (cinquenta e oito mil noventa 
e dois reais e qurenta e dois centavos) e PRIME 
SOL UTILIDADES DO LAR LIMPEZA E SERVIÇOS 
EIRELI nos lotes 1, 2, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
21, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 61, 
62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 72, 76, 78, 80, 
82, 87, 89, 91, 93, 97, 98, 103, 104, 105, 106, 
107, 108, 109, 110, 111, 112, 116, 117, 118, 
119, 120, 121, 124, 125, 129, 131, 133, 134, 
137, 138, 139, 140, 142, 156, 160, 161, 162, 
164, 165, 166, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 
178, 183, 192, 193, 194, 195, 197, 198, 199, 
200, 210 e 211 no valor total de R$ 63.489,60 
(sessenta e três mil quatrocentos e oitenta e 
nove reais e sessenta centavos).

Cidades/TCE-ES: 2023.011E0600005.02.0010

Baixo Guandu-ES, 28 de julho de 2023.
KELLY CHRISTINA DAMASCENO GAMA

Secretária Municipal de Educação
Protocolo 1137302

Boa Esperança

Aviso de Licitação

AVISO DE EDITAL RETIFICADO
Pregão Eletrônico Nº 011/2023

Processo nº 3401/2023
Código Cidades TCE/ES: 

2023.013E0700001.01.0007
O Município de Boa Esperança/ES, no 
cumprimento das Leis 10.520/02, 8.666/93 e Leis 
Complementares, torna público  a RETIFICAÇÃO do 
Termo de Referência, Pregão Eletrônico 011/2023,  
Item 18 (Especificações e quantidades) em especial 

ao item 8 - COMBOIO DE ABASTECIMENTO E 
LUBRIFICAÇÃO.
Objeto: Aquisição de Patrulha Mecanizada, 
(Subsolador e Adubador Agroflorestal, Kit Frontal 
hidráulico Completo, Plantadeira/Semeadora, 
Pulverizador Atomizador, Roçadeira Hidráulica, Arado 
Subsolador, Sulcador, Comboio de Abastecimento 
e Lubrificação, Tanque Pipa, Guindaste Articulado 
Hidráulico, Motocultivador Tratorito), através do 
Convênio/Mapa nº 938316/2022 - Transferegov.
br, que entre si celebram a união por intermédio do 
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento-
-MAPA, e o município de Boa Esperança - ES.
A data de realização da Sessão Pública passa a ser 
a seguinte: 11/08/2023, às 08h:30min, no site 
https: www.bll.org.br.
Entrega das Propostas a partir de 31/07/2023, às 
08h:00, no site https: www.bll.org.br.
O edital retificado está disponibilizado, na íntegra, 
nos endereços eletrônicos https: www.bll.org.
br, www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da 
Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação 
deste aviso, de segunda à quinta-feira das 08h:00min 
às 16h:30min e às sextas-feiras das 08h:00 às 
12h30min. Mais informações podem ser obtidas pelo 
telefone (27) 3768 6531 ou e-mail: gestaopregoes@
boaesperanca.es.gov.br.

Boa Esperança/ES, 28 de julho de 2023.
LUCIANA RESENDE S. CUNHA

Presidente da CPL
Protocolo 1137381

Castelo

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0100/2023

A Prefeitura Municipal de Castelo torna público que 
o Pregão Eletrônico nº 0100/2023, oriundo do 
processo administrativo Nº 01.776/2023 cujo objeto 
é Futura aquisição de gêneros alimentícios -HOR-
TIFRUTIGRANGEIROS, para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS 
em seus EQUIPAMENTOS, foi DESERTO.

Castelo-ES, 28/07/2023
Cleidiano Alochio Coaioto

Pregoeiro
Protocolo 1137874

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

RECONHEÇO E RATIFICO com base no Art. 26 
da Lei Federal nº 8.666/93,a INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO, do processo nº 10.616/2023, 
com fundamento no Art. 25, III da Lei Federal 
8.666/1993, para contratação da empresa LUCAS 
LOZORIO BARCELO 17026110780, CPNJ 
30.440.661/0001-07, no valor de R$ 15.000,00 
(Quinze mil reais), cujo objeto é a contratação de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 28 de Julho de 2023 às 21:27:35 Código de Autenticação: 4e5f1dda


